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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Porto, 29 e 30 de Janeiro de 2022

Prova 27 50m Bruços Absoluto
30-01-2022 Resultados
S1 1:40.94 VIEIRA Cesario FCP Póvoa de Varzim 22-05-2004
S1 59:00.00 start
S2 59:00.00 start
S2 59:00.00 start
S3 1:01.88 LOPES Nelson Jose ABVE Lisboa 27-05-2001
S3 1:01.18 GUIMARAES Diana Lobo POR Durban (RSA) 06-12-2006
S14 41.37 FILIPE Pedro Manuel LDC Vila Franca de Xira 06-03-2016
S14 43.68 RESENDE Sonia Castanheiro POR Loano (ITA) 10-06-2016
S15 32.87 NEVES Tiago Correia CFB Porto 29-01-2022
S15 40.74 LOURENCO Susana Maria SCP Loulé 10-07-2016
S16 31.63 JORGE Andre Camara POR Newcastle (GBR) 21-08-2019
S16 51.42 TABORDA Maria Joao FCP Oeiras 11-05-2019
S17 46.93 OLIVEIRA Daniel Mendo AO21 Porto 29-01-2022
S17 51.75 PELAIO Beatriz Malaquias APPDAC Coimbra 02-03-2019
S21 42.20 VAZ Joao Francisco SCP Rio Maior 25-01-2020
S21 56.20 NG Mannie GESL Vila Franca de Xira 29-04-2012

S1 Esp Masc. S1: 2:51.60;  Sen Masc. S1: 2:31.41  /  S2 Esp Masc. S2: 2:34.60;  Sen Masc. S2: 2:16.41  /  S3 Esp Masc. S3: 1:45.20;
Sen Masc. S3: 1:32.82  /  S14 Esp Masc. S14: 1:10.33;  Sen Masc. S14: 1:02.05  /  S114 Esp Masc. S114: 1:10.33;  Sen Masc. S114: 1:02.05  /
S15 Esp Masc. S15: 58.26;  Sen Masc. S15: 51.41  /  S16 Esp Masc. S16: 53.77;  Sen Masc. S16: 47.45  /  S17 Esp Masc. S17: 1:20.05;
Sen Masc. S17: 1:10.64  /  S21 Esp Masc. S21: 1:11.74;  Sen Masc. S21: 1:03.30

Pontos: KNZB NED WPS 2021

Lugar Nome do nadador Ano Classe Cod Exc Clube Tempo final IPC Pts

Classe SB1-SB14-Absolutos, Masc.

1. ALVES Antonio Joaquin 97 SB14 Feira Viva 42.69 341 9,00
2. FERNANDES Tiago Miguel 04 SB14 Sporting de Aveiro 45.58 280 7,00
3. SILVA Nuno Alexandre 92 SB14 Sporting 48.06 239 6,00
4. NASCIMENTO Levi Daniel 99 SB14 O2 Portimao 48.57 231 5,00
5. CRUZ Henrique Benevides 83 SB14 Naval de Ponta Delgada 52.19 187 4,00
6. FARIA Miguel Domingos 02 SB14 FC Ferreiras/AlgarExperience 53.59 172 3,00
7. AMARAL Joao Costa 95 SB14 Sporting de Espinho 54.28 166 2,00

DNS SILVA Leonardo Ferreira 01 SB3 A 3,5 12 Feira Viva -

Classe SB1-SB14-Absolutos, Femin.

1. PINHO Joana Filipa 02 SB14 Sporting de Aveiro 59.91 187 9,00

Classe SB15 (Auditiva)-Absolutos, Masc.

1. NEVES Tiago Correia 97 SB15 H Belenenses 32.32 9,00
Rec Nac Classe S15

2. BELEZAS Ricardo Andrade 91 SB15 H Sporting 37.43 7,00
3. FERREIRA Josemar Joel 95 SB15 H Sporting 42.27 6,00
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Classe SB17-Absolutos, Masc.

1. OLIVEIRA Daniel Mendo 05 SB17 Olhar 21 45.99 9,00
Rec Nac Classe S17

2. RODRIGUES Francisco Simoes 06 SB17 Olhar 21 48.22 9,00
3. SOUSA Noe Martins 82 SB17 APPDACoimbra 55.39 7,00

Classe SB21 (SDown)-Absolutos, Masc.

1. MATOS Diogo Alexandre 99 SB21 Sporting 45.42 9,00
2. VIEIRA Jose Gabriel 83 SB21 Naval de Faro 48.39 7,00
3. PESTANA Rui Miguel 00 SB21 Porto 49.74 6,00
4. REGO Diogo Almeida 97 SB21 Sporting de Aveiro 50.14 5,00
5. NETO Claudio Fabiano 08 SB21 W Sporting 56.61 9,00

Classe SB21 (SDown)-Absolutos, Femin.

1. GASPAR Matilde Lucia 06 SB21 APC Coimbra 58.90 9,00
2. LOURENCO Carolina Caetano 94 SB21 APC Coimbra 1:04.26 9,00

Classe SB3-Seniores, Masc.

DNS SILVA Leonardo Ferreira 01 SB3 A 3,5 12 Feira Viva -

Classe SB5-Seniores, Femin.

DNF PENETRO Claudia Filipa 00 SB5 A 1,3,5,12+ Alhandra -

Classe SB14-Seniores, Masc.

1. ALVES Antonio Joaquin 97 SB14 Feira Viva 42.69 341 9,00
2. FERNANDES Tiago Miguel 04 SB14 Sporting de Aveiro 45.58 280 7,00
3. SILVA Nuno Alexandre 92 SB14 Sporting 48.06 239 6,00
4. NASCIMENTO Levi Daniel 99 SB14 O2 Portimao 48.57 231 5,00
5. CRUZ Henrique Benevides 83 SB14 Naval de Ponta Delgada 52.19 187 4,00
6. FARIA Miguel Domingos 02 SB14 FC Ferreiras/AlgarExperience 53.59 172 3,00
7. AMARAL Joao Costa 95 SB14 Sporting de Espinho 54.28 166 2,00

Classe SB15 (Auditiva)-Seniores, Masc.

1. NEVES Tiago Correia 97 SB15 H Belenenses 32.32 9,00
Rec Nac Classe S15

2. BELEZAS Ricardo Andrade 91 SB15 H Sporting 37.43 7,00
3. FERREIRA Josemar Joel 95 SB15 H Sporting 42.27 6,00
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Classe SB17-Esperanças, Masc.

1. RODRIGUES Francisco Simoes 06 SB17 Olhar 21 48.22 9,00

Classe SB17-Seniores, Masc.

1. OLIVEIRA Daniel Mendo 05 SB17 Olhar 21 45.99 9,00
Rec Nac Classe S17

2. SOUSA Noe Martins 82 SB17 APPDACoimbra 55.39 7,00

Classe SB21 (SDown)-Esperanças, Masc.

1. NETO Claudio Fabiano 08 SB21 W Sporting 56.61 9,00

Classe SB21 (SDown)-Esperanças, Femin.

1. GASPAR Matilde Lucia 06 SB21 APC Coimbra 58.90 9,00

Classe SB21 (SDown)-Seniores, Masc.

1. MATOS Diogo Alexandre 99 SB21 Sporting 45.42 9,00
2. VIEIRA Jose Gabriel 83 SB21 Naval de Faro 48.39 7,00
3. PESTANA Rui Miguel 00 SB21 Porto 49.74 6,00
4. REGO Diogo Almeida 97 SB21 Sporting de Aveiro 50.14 5,00

Classe SB21 (SDown)-Seniores, Femin.

1. LOURENCO Carolina Caetano 94 SB21 APC Coimbra 1:04.26 9,00


